[image: Без имени-1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     12.12.2018                                   № 336 - п

с. Баган

О проведении конкурса «Новогоднее настроение» и «Новогодняя сказка»

     В целях благоустройства  и украшения села к  празднованию Нового года и Рождества Христова
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить проведение конкурса «Новогоднее настроение» и «Новогодняя сказка»  на территории  Баганского сельсовета.
2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса «Новогоднее настроение» и «Новогодняя сказка»  (приложение №1).
3. Утвердить Положение о конкурсе «Новогоднее настроение» (приложение № 2) и Положение о конкурсе «Новогодняя сказка» (приложение №3)
4. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов  местного самоуправления Баганского сельсовета и на официальном сайте администрации Баганского сельсовета.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 2 разряда администрации Ярославцева С.В.

Глава Баганского  сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                   О.Ю.Кудрявцев

Черезова Алина Юрьевна 8(38353)21-224

   Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
Постановлением  главы
администрации Баганского сельсовета
                № 336 - п   от 12.12.2018г.

СОСТАВ
комиссии по подведению итогов конкурса «Новогоднее настроение» и «Новогодняя сказка»
	Ярославцев С.В.
	Специалист 2 разряда администрации Баганского сельсовета, председатель комиссии

	Абакумова И.В.
	Председатель  Совета депутатов Баганского сельсовета

	Миронова Е.С.
	Специалист 2 разряда  администрации Баганского сельсовета

	Клюкин А.Н.
	Ведущий  специалист администрации Баганского сельсовета

	Середа А.В.
	Специалист  1 разряда по строительству, ЖКХ администрации Баганского сельсовета

	Кожухов В.А.
	Специалист  I разряда по МЧС и ГО и благоустройству

	Черезова А.Ю.
	Специалист администрации Баганского сельсовета

	Баган А.В.
	Специалист по молодежной политике

   Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением  главы
администрации Баганского сельсовета
№ 336 - п   от 12.12.2018г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении конкурса  «НОВОГОДНЕЕ НАСТРОЕНИЕ»
На лучшее оформление зимних придомовых участков, световое оформление домов, территорий и фасадов организаций к Новому году и Рождеству Христову
1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящее положение разработано с целью:
1.1. Благоустройства  и украшения села к  празднованию Нового года и Рождества христова.
 1.2. Формирования  семейного досуга и творчества, развлечения детей в период школьных каникул.
Положение определяет порядок и условия организации конкурса на лучший зимний участок.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
  2.1.Благоустройство придомовых территорий.
  2.2.Благоустройство и украшение фасадов организаций.
  2.3.Создание праздничного облика селу.
  2.4. Выявление активных и талантливых жителей нашего села.
3. СОДЕРЖАНИЕ КОНКУРСА
Конкурс проводится по номинациям:
· Зимняя сказка – оценивается комплексное оформление придомового  участка, установка и оформление новогодних живых, искусственных или снежных ёлок, оформление участка различными фигурами  символизирующими Новый год

· Рождественское сияние  – оценивается световое оформление домов  по новогодней и рождественской тематике (наличие новогодней атрибутики)
· Лучшее Новогоднее оформление среди организаций - оценивается установка живых или искусственных елок, наличие снежных фигур на прилегающей территории, оконное оформление, оформление фасада здания организации.
Оценка жюри проводится по следующим критериям;
· Внешний вид участка;
· Наличие построек из снега и льда (ледяные лабиринты, горки и т.д. );
· Декоративно-художественное оформление, оригинальность, разнообразие, практичность, эстетичность, креативность решения;
· Композиционная завершенность  художественных и сказочных персонажей.

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА И ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ
4.1.Сроки проведения конкурса:
    Заявки на участие в конкурсе принимаются  до  26 декабря 2018 года по телефону  8(38353)21-224.
4.2. Конкурсная комиссия Баганского сельсовета определяющая победителей конкурса,  состоит из представителей администрации сельсовета, депутатов Совета депутатов Баганского сельсовета, общественности.
4.3. Победитель в каждой номинации награждается Почетной грамотой Главы Баганского сельсовета и денежным призом. Награждение победителей будет проходить 30 декабря 2018 года в 17:00 часов в парке семейного отдыха возле центральной елки.
4.4. По номинациям определяется три призовых места.
«Зимняя сказка»
· 1-е место - 3000 рублей;
· 2-е место - 2000 рублей;
· 3-е место – 1000 рублей.

«Рождественское сияние»
· 1-е место – 3000 рублей;
· 2-е место – 2000 рублей;
· 3-е место – 1000 рублей.
Лучшее Новогоднее оформление организации
· 1-е место – 3000 рублей;
· 2-е место – 2000 рублей;
· 3-е место – 1000 рублей.

  Приложение № 3
                                                                                   УТВЕРЖДЕНО
                                                                            Постановлением  главы
                                                     администрации Баганского сельсовета
                                                                          № 336 - п   от 12.12.2018г.

ПОЛОЖЕНИЕ

                          О проведении конкурса  «НОВОГОДНЯЯ СКАЗКА»                                                    На лучшее изготовление фигур из снега к Новому году и Рождеству Христову
1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящее положение разработано с целью:
1.1.  Благоустройства  и украшения села к  празднованию Нового года и Рождества Христова.
Положение определяет порядок и условия организации конкурса.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
  2.1.Создание праздничного облика селу.

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА И ПОДВЕДЕНИЯ                                                             ИТОГОВ
3.1.Сроки проведения конкурса:
Заявки на участие в конкурсе принимаются  до  26 декабря 2018 года по телефону  8(38353)21-224.
3.2. Конкурсная комиссия Баганского сельсовета, определяющая победителей,  состоит из представителей администрации сельсовета, депутатов Совета депутатов Баганского сельсовета, общественности.
Оценка жюри проводится по следующим критериям;
· Внешний вид снежных фигур;
· Декоративно-художественное оформление, оригинальность, разнообразие, практичность, эстетичность, креативность решения;
· Композиционная завершенность  художественных и сказочных персонажей.
3.3. Победитель в номинации награждается Почетной грамотой Главы Баганского сельсовета и денежным  призом. Награждение победителей будет проходить 30 декабря 2018 года в 17:00 часов в парке семейного отдыха возле центральной елки.
3.4. По номинации «Ледяные забавы» среди организации определяется три призовых места:
1 место – 3000 рублей;
2 место – 2000 рублей;
3 место – 1000 рублей.

image1.jpeg